JN  '•' CÂMARA MUNICIPAL DEF

k. ACARAU

SITUAÇÃO

]APROVADO C/

REJEITADO

APROVADO

1
EMENDA

fl
LLio_/  2QL

CÂMARA l:U 	ACARiJ

ii JUM 2021

REQUERIMENTO N° 138/2021 DE 10 DE JUNHO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

ENTRADA EM

iJ- 'i2
.j 	 tL

Requerimento para que a Prefeitura Municipal, através
da Secretaria de lnfraestrutura, promova a conclusão
da obra de pavimentação em pedra tosca da Rua
Monsenhor Vicente Albuquerque, Bairro Sítio Buriti.

Em atenção aos reclames dos moradores do Bairro Sítio Buriti e imediações, apresento
requerimento solicitando ao Poder Executivo Municipal a conclusão da obra de
pavimentação em pedra tosca da Rua Monsenhor Vicente Albuquerque.

Os munícipes aduzem que somente um pequeno trecho da referida rua conta com
calçamento, uma vez que, a obra nunca foi concluída. Na verdade a via transformou-
se num enorme atoleiro, muito em razão da enorme quantidade de areia no local,
sendo bastante comum a ocorrência de acidentes.

Portanto, em atenção aos anseios de nossa população, os quais reivindicam
investimento público tendente a promover o desenvolvimento e melhoria na qualidade
de vida de todos, requeiro os esforços do Poder Executivo no sentido de finalizar a
referida obra.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova a
conclusão da obra de pavimentação em pedra tosca da Rua Monsenhor Vicente
Albuquerque, Bairro Sítio Buriti.

Termos em que,

P. Deferimento.

1/' 7

Vereadora (PT)

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843!0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com